
IMPEGNO DI SPESA REALIZZAZIONE E POSA IN OPERA DI UNA STELE
COMMEMORATIVA IN MEMORIA DI ANTONIO GRAMSCI- CIG Z753003F68

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 107 del 29-12-2020

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata   la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 30/04/1997, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.05/2019, in data 1/08/2019 prot.4088 del 2/08/2019 con il quale è
stata attribuita all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del 3° Settore “Manutenzione,
Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse:

Visto           che si rende necessario predisporre di una stele commemorativa composta da una base in
travertino massello e di tre parallelepipedi in travertino massello per la collocazione del
mezzo busto realizzato in memoria di Antonio Gramsci;

Visto che per le vie brevi è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta alla ditta Sciubba
Marmi di Ruggero Sciubba P.Iva n.00850360579 – C.F. SCBRGR63A04A345L, con sede
legale in Via D. Alighieri n.10 – 02013 Antrodoco (RI) per la fornita e posa in opera di una
stele commemorativa composta da una base in travertino massello e di tre parallelepipedi in
travertino massello;

Visto il preventivo di spesa rimesso in data 23/12/2020 ns. prot. n. 6845 dalla medesima ditta
Sciubba Marmi di Ruggero Sciubba P.Iva n.00850360579 – C.F. SCBRGR63A04A345L per un
importo di euro 2.350,00 oltre IVA al 22%;

Accertata on line la regolarità del Durc con scadenza validità al 08/04/2021;

Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa;

Acquisito il CIG n. Z753003F68;

Visti gli artt. 163 – 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art.36 del D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui1)
si intende riportata;

di affidare alla ditta Sciubba Marmi di Ruggero Sciubba P.Iva n.00850360579 – C.F.2)
SCBRGR63A04A345L con sede legale in Via D. Alighieri n.10 – 02013 Antrodoco (RI) per la fornita
e posa in opera di una stele commemorativa composta da una base in travertino massello e di tre
parallelepipedi in travertino massello per un importo di euro 2.350,00 oltre IVA al 22% pari ad €
517,00, per un totale di € 2.867,00;

di impegnare a favore della ditta Sciubba Marmi di Ruggero Sciubba P.Iva n.008503605793)
– C.F. SCBRGR63A04A345L con sede legale in Via D. Alighieri n.10 – 02013 Antrodoco (RI) la
somma  di euro 2.350,00 oltre IVA al 22% pari ad € 517,00, per un totale di € 2.867,00;

di imputare la spesa complessiva di euro 2.867,00 al Cap. 2751/20 codice di bilancio 05.02-4)
2.02.01.11.001 del Bilancio di Previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Consiglio n. 08 del
03.06.2020, esercizio finanziario 2020;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del II Settore per5)
l’apposizione dell’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4 del T.U.
n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo CRICCHI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     2.867,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “IMPEGNO DI
SPESA REALIZZAZIONE E POSA IN OPERA DI UNA STELE COMMEMORATIVA IN MEMORIA
DI ANTONIO GRAMSCI- CIG Z753003F68”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 31-12-2020
IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   315 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z753003F68

5° livello 05.02-2.02.01.11.001  Oggetti di valore

Capitolo       2751 / Articolo    20
ARREDO URBANO OPERA IN BRONZO CON AVANZO DI AMM.NE

Causale IMPEGNO DI SPESA REALIZZAZIONE E POSA IN OPERA DI UNA STELE COMMEMORATIVA IN
MEMORIA DI ANTONIO GRAMSCI- CIG Z753003F68

Importo 2020 Euro 2.867,00

Beneficiario      2695  SCIUBBA MARMI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
08-01-2021 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 08-01-2021 al 23-01-2021 n. cron. 7 .

Lì, 08-01-2021 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


